Ad Il. 
R. Non scio, an unquam habuerit curam animarum, tantum rexit ante 
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aliquot annos insignem abbatiam Cervenensem, sed cum haec negotia non 
tangant aulam, mihi sunt ignota. 

Ad 12. 
R. Exceptis difficultatibus, uti dicebam, excitatis ab episcopo Chelmensi, 

nihil de ipso audivi, quod saperet scandalum nec circa fidem nec circa mores 
sive doctrinam, sicuti nec aliquo corporis aut animi vitio aliove canonico 
impedimento laboret, quominus possit ad episcopatum promoveri. 

Ad 13. 
R. Videor audivisse illum possidere praeposituram aliquam, circa quam 

nullae fuerunt unquam, quod sciam, difficultates, sed aliquot fuerunt circa 
abbatiam Cervenensem; de horum beneficiorum reditibus et natura nihil mihi 
constat. 

Ad 14. 
R. Quo ad capacitatem et qualitates naturales, puto eum esse idoneum 

quoad unctionem spiritus et morales virtutes; spero, quia non habeo quod 
opponam. 
[II Or] Extunc finito examine ili [ustrissi]mum d[ omi]nus nuntius teste m dimisit 
iniuncto ei, ut se suae depositioni subscribat, prout fecit, ut infra. 

Ita deposui pro veritate 
Carolus Mauritius Vota Soc[ietatis] Iesu 
theologus s[erenissimae] r[egiae] Maiestatis 

Die 22. 

Examinatus fuit per ill[ustrissi]mum et rev[erendissim]um dominum, quem 
supra et ubi supra, perillustris et adm[odum] r[evere]ndus Paulus Chotecki9 

archidiaconus Chelmensis, canonicus Luceoriensis, aetatis suae annorum 45, 
prout asserit et ex aspectu apparet, testis ex officio vocatus, et per domina
tionem suam ill[ustrissi]mam et rev[erendissi]mam secreto examinatus, qui 
delato iuramento de veritate dicenda, prout in manibus dominationis suae 
ill[ustrissi]mae et rev[erendissi]mae, tactis etc. iuravit etc. ad opportunas 
interrogationes super statu ecclesiae Chelmensis dixit et deposuit, prout 
infra, videlicet. 

Super l.o. 
R. Sita est civitas Chelmensis in provincia Russiae, non habet forte 20 

domus, quarum praecipua pars est Ruthenorum unitorum ita, ut cultorum 
fidei Romanae numerus non ascendat forte ad 60 in temporalibus, subest 
dominio regis et Reipublicae Polonae; causaque scientiae, quia sum archi
diaconus Chelmensis a 2 annis fuique antehac cancellarius et canonicus 
eiusdem ecclesiae per 4 annos. 

9 Paulus Chotecki, archidiaconus Chelmensis. 
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Super 2.o. 
R. In civitate Chelmensi est quidem cathedralis Ruthenorum sed ecclesia 

nostra cathedralis est Crasnostaviae, guae civitas est ampliar et commodior, 
quamvis non habeat ultra 500 incolas, inter quos non sunt 200 Romano
catholici. Ecclesia cathedralis est sub invocatione Omnium Sanctorum, 
bonae structurae ex lateribus coctis, recenterque reparata fui t, causa scientiae 
est eadem, guae supra. 

Super 3.o. 
R. Est suffraganea archiepiscopo Leopoliensi, guae scio, quia sum ibi 

archidiaconus. 
Super 4.o. 
R. Sex sunt dignitates in nostra ecclesia, scilicet prae[posi]tus, decanus, 

custos, archidiaconus, scholasticus et cancellarius, praeter quas erunt octo 
canonici, quia omnes simul sumus 14; praeterea vicarii cum mansionaristis 
erunt circiter 8; clerici in minoribus ordinibus constituti sunt designati, et 
quando aliqui veniunt, inserviunt tantum ad tempus. Dignitas maior post 
pontificalem est praepositura. Reditus praelatorum et canonicorum consistunt 
omnes in distributionibus, guae nunquam excedunt 100 florenos Polonicales 
per integrum annum pro unoquoque praelato et canonico. Mansionaristae et 
vicarii habebunt circa 200 florenos annuatim pro quovis beneficiato. Non est 
praebenda theologalis, sed est paenitentiarii, cuius tamen officium suppletur 
a patribus Societatis ibi noviter fundatis, quia paenitentiarius ob tenuitatem 
redituum non potest per totum annum residere. 

Super S.o. 
R. Exercetur cura animarum per seniorem inter vicarios, adestque fans 

baptismalis; causa scientiae eadem, guae supra. 
Super 6.o. 
R. Sacrarium instructum est sacra supellectili caeterisque rebus ad 

Divinum cultum necessariis; pontificalia ornamenta non habet, praeter mitram 
pretiosam, qua non utuntur episcopi, qui a fui t relicta [Il Ov] antiquitus capitulo 
in tesseram memoriae. Chorum, organum, coemeterium muro circumductum 
et campanile ligneum cum campanis aeneis habet; causaque scientiae eadem, 
guae supra. 

Super 7.o. 
R. Sunt insignes reliquiae Sanctorum, quorum nominum non recordar, 

asservanturque in capsis ligneis deauratis. 
Ad 8.um. 
R. Erat domus Crasnostaviae pro episcopi habitatione in ipsomet coeme

terio ecclesiae cathedralis, et altera erat Skierbieszoviae maioris magnitudinis, 
et ambae muro aedificatae, modo autem sunt destructurae ita, ut episcopus 
recenter defunctus habitaret in domo !ignea vicariorum, nimiae enim impensae 
requirebantur pro earundem reparatione. 
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Super 9.o. 
R. Mensa episcopalis quattuor habet praedia in pluribus villis consistentia, 

guae nos vocamus claves, primumque Cumoviensis 10 reddet circa bis mille 
quingentos florenos; secundum Savinensis 11 non habebit ultra mille florenorum; 
3tium. Pawloniensis 12 ascendens ad proventum annuum 800 florenorum. 
4tum Skierbieszoviensis, quod dabit circa mille quingentos florenos annuos ita, 
ut tota summa non excedit 5800 tlorenorum Polonorum; qui ad Romanum 
computum reducti non multum excedunt 725 scuta Romana. Ulterius haec 
valde diminuentur, modo propter tumultus et seditionem militum Regni, qui 
cum rebellaverint a Republica, usurpabunt sibi alimenta et stationes in bonis 
ecclesiasticis. 

Super IO. 
R. Chelmae unica est parochialis Romanorum, sicuti et una Ruthenorum 

Crasnostaviae, item praeter ecclesiam cathedralem, in qua exercetur cura 
animarum, uti supra, est in coementerio per modum capellae parva ecclesia, 
in qua saepius celebrant patres Societatis, qui necdum habent propriam 
ecclesiam. Praeter istas unica est ecclesia Augustianorum Crasnostaviae; 
praeterea nihil. 

Super ll.o. 
R. Amplitudo dioecesis Chelmensis extenditur ad multa milliaria, forte 

30; verum cum si t referta Ruthenis, quinquaginta tantum circiter parochiales 
ecclesiae ritus Romani dicuntur esse in potestate episcopi Chelmensis. 

Super 12.o. 
R. Non est seminarium fundatum, sed domus vicariorum et mansiona

riorum recenter exstructa vocatur seminarium. 
Super 13.o. 
R. Ecclesia Chelmensis debebat prius vacasse per ascensum episcopi 

n[ost]ri ad Culmensem cathedralem, sed modo vacat per mortem ipsiusmet 
episcopi a die 24 ve! 25 Octobris, quod scivi tum a palatino Syradiensi, qui 
degit in mea vicinia et recepit omnium praeposituram, tu m a famulo ipsiusmet 
episcopi defuncti . Caeterum capitulares me non monuerunt, quia exclusum 
voluerunt ab administratione unius ex quattor clavibus seu praediis, guae 
mihi de iure competit. 

Extunc finito examine, testis dimissus, iniuncto ei, ut se suae depositioni 
subscribat, prout fecit, ut sequitur, videlicet. 

Paulus a Chotcza Chotecki archidiaconus Chelmensis, canonicus Luceo
riensis . 

Secretarius s[erenissimae] r[egiae] maiestatis manu propria 

10 Kum6w. 
11 Sawi n6w. 
11 Pawlòw. 
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Die 26. 

[112r] Examinatus fuit per ill[ustrissi]mum et rev[erendissim]um d[omi]num 
quem supra, et ubi supra, adm[odum] r[evere]ndus p[ate]r Lucas Ocosalski 13 

Ordinis Praedicatorum, prior conventus Varsaviensis S[anctae] Mariae 
Victoriosae, aetatis suae annorum 49, prout asserit et ex aspectu apparet, 
testis ex officio vocatus et per dominationem suam ill[ustrissi]mam secreto 
examinatus; qui delato iuramento veritatis dicendae, prout in manibus 
dominationis suae ill[ustrissi]mae et rev[erendissi]mae tactis etc ., iuravit etc., 
ad opportunas interrogationes su per idoneitate et requisitis r[ everendi] p[ atris] 
d[omini] Nicolai Wyzycki abbatis Cervenensis, promovendi[si] Sanctissimo 
D[omi]no n[ost]ro placuerit, ad ecclesiam cathedralem Chelmensem, dixit et 
deposuit, prout infra, videlicet. 

Ad l.um. 
R. Novi r[everendum] p[atrem] d[ominum] Wyzycki a 7 annis, occasione